МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  31 августа  2023 г.                          ПРИКАЗ                                      №  143а/О
    г. Мичуринск

Об участии в реализации региональной системы профессиональных

проб с использованием автоматизированной информационной

системы  «Предпрофильная подготовка и профильное обучение»

В соответствии с приказом управления образования и науки

Тамбовской области от 29.08.2023 года №2390 «О расширении практики

реализации региональной системы профессиональных проб с

использованием    автоматизированной    информационной

системы

«Предпрофильная подготовка и профильное обучение», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными в 2023-2024 учебном году от

образовательной организации за организацию и сопровождение

региональной системы профессиональных проб с использованием

автоматизированной информационной системы «Предпрофильная

подготовка и профильное обучение» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Е.С.Хлобжеву, социального педагога И.В.

Дегтяреву, классного руководителя 9А класса Н.В.Смольянинову,

классного руководителя 9Б класса И.П. Герасенову, классного

руководителя 9В класса Н.В.Милованову.

2. Классным руководителям Смольяниновой Н.В., Герасеновой

И.П., Миловановой Н.В., социальному педагогу Дегтяревой И.В.

организовать работу с учащимися 9А, 9Б, 9В классов и их родителями

(законными представителями) по участию в региональной системе

профессиональных проб с использованием автоматизированной

информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное

обучение»:

- до 08.09.2023 года получить согласия на обработку персональных

данных от сотрудников, участвующих в проекте, обучающихся 9А, 9Б, 9В

классов и их родителей (законных представителей) в региональной системе

профессиональных проб в соответствии с требованиями закона «О защите

персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006 года;

- до 02 октября 2023 года внести список обучающихся в АИС ППиПО и

провести профдиагностику (Карта интересов – 144 (36)_специальная версия

для АИС ППиПО);

- в период с 20 сентября по 30 октября провести тематические занятия,

направленные на информирование обучающихся о мире профессий (6

часов);

- 14 ноября 2023 года провести тематические классные часы, в рамках

которых познакомить  обучающихся 9-х классов с  платформой

АИС ППиПО, проинформировать о сроках выбора программ

профессиональных проб, сроках написания и сдачи заявлений;

- в период с 14 по 19 ноября 2023 года на родительских собраниях (с

обучающимися): познакомить участников проекта с программами

профессиональных проб в АИС ППиПО; выбрать три программы

профессиональных проб для прохождения в указанные сроки; написать

заявление о направлении на профпробы;

- в период с 23 ноября по 29 ноября 2023 года – «прикрепить»

программы профессиональных проб обучающимся;

- в период с 30 ноября по 8 декабря 2023 года провести выверку

наполняемости групп;

- в период с 30 ноября по 8 декабря 2023 года – внести результаты

профдиагностики в АИС ППиПО;

- в период с 12 по 15 декабря 2023 года – «прикрепить слетевшие»

программы профессиональных проб и сформировать окончательные списки

обучающихся на оставшиеся программы профессиональных проб;

- 15 января 2024 года провести инструктаж с обучающимися и выдать

документы на прохождение профпроб (маршрутный лист, зачетная

книжка);

- 16, 23, 30 января и 6, 13, 20 февраля 2024 г. – обеспечить

прохождение программ профессиональных проб обучающимися 9-х

классов;

- с 01.03.2024 года по 30.03.2024 года - организуют написание и

защиту проектных работ обучающихся (4 часа);

- в период с 25 марта по 6 апреля 2024 года – «прикрепить»

профнамерения обучающихся и отзывы о программах профессиональных

проб на основе ответов в Зачетных книжках.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Смольянинову

Н.В., заместителя директора по воспитательной работе.

Директор МБОУ СОШ №7                                                  А.В. Тимкин

С приказом ознакомлены: ______________ / Н.В. Смольянинова

                      ______________ / И.П. Герасенова

          ______________ / Н.В. Милованова

          ______________ / И.В. Дегтярева

		2023-12-05T22:06:32+0300
	Тимкин А.В.
	Я подтверждаю этот документ